2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 08.09.2022 № 1509
	О внесении изменений в Перечень массовых социально значимых муниципальных услуг, подлежащих переводу в электронный формат на территории муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

Внести в Перечень массовых социально значимых муниципальных услуг, подлежащих переводу в электронный формат на территории муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 28.03.2022 №0442, следующие изменения:
1) графу 2 пункта 24 изложить в следующей редакции:

«Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно»;

2) в графе 2 пункта 26 слова «или в собственность бесплатно» исключить;
3) графу 2 пункта 38 изложить в следующей редакции:

«Организация исполнения государственными архивами субъектов Российской Федерации запросов на получение архивных справок, архивных выписок и архивных копий, связанных с социальной защитой граждан, предусматривающей их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и компенсаций в соответствии с законодательством Российской Федерации»;

4) дополнить пунктами 39-40 следующего содержания:

	39.
	Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре имущества субъекта Российской Федерации, об объектах учета из реестра муниципального имущества

	Зуева Татьяна Александровна, заместитель Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	40.
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)
	Зуева Татьяна Александровна, заместитель Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

2. Опубликовать данное постановление в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области В.В. Буштакова.
И.п. Главы муниципального образования
«Ярцевский район» Смоленской области
           В.В. Буштаков